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Nr 2074 

av herr Sellgren m. 8. 
med anledning av propositionen 1975: 46 om planering och 
samordning av samhällets insatser för rekreation och turism. 

' 

I propositionen 1975: 46 redovisar regeringen vissa riktlinjer för pla
nering och samordning av samhällets insatser för rekreation och turism. 
Till grund för propositionen ligger turistkommittens betänkande (SOU 
1973: 52) Turism och rekreation i Sverige. Kommitten föreslog bl. a. att 
vissa primära rekreationsområden skulle utpekas. Ytmässigt ligger hu
vuddelen (ca 60 %) av dessa områden inom fjällregionen. I ett särskilt 
yttrande till betänkandet har frågor rörande konflikten mellan den tunga 
turismen och rennäringen tagits upp. 

Dessa frågor redovisas mycket summariskt i propositionen. Föredra
gande statsrådet nämner beträffande rennäringen endast kortfattat att 
"den avgränsning av områdena som nu redovisas behöver ses över i det 
fortsatta planeringsarbetet, varvid möjligheterna att samordna rekrea
tionsintressena med bl. a. naturvårdens, jordbrukets, skogsbrukets och 
rennäringens intressen bör ägnas särskild uppmärksamhet". 

Sådan samordning har hittills inte skett. Som praktiskt exempel kan 
exploateringen av Areregionen tjäna. Regeringen har här anvisat medel, 
och arbeten har igångsatts utan att berörda samebyar, i första hand Kall 
sameby, ens informerats eller än mindre beretts tillfålle yttra sig över 
nu igångsatta projekt. 

Propositionens förslag beträffande förhållandet turismen- samerna 
och rennäringen är otillfredsställande. Samerna måste garanteras infly
tande i de organ som skall handlägga turismfrågor, vilka rör fjällom
rådena såväl centralt som regionalt och lokalt 

Härutöver är det angeläget att man tar till vara möjligheteroa att ut
forma insatserna så, att turismen kan vara en del i en kombinationsnä
ring för samebyarna och för enskilda samer, såväl renskötande som icke 
renskötande. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen ger regeringen till känna vad i motionen anförs om 

förhållandet turismen-samerna och rennäringen att beaktas 
vid bandläggning av frågor om turism i fjällområdena. 
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